令和２年度第１２回袖ケ浦市選挙管理委員会会議録

１ 開催日時   令和３年３月３日（水）

         午前９時開会 午前９時１０分閉会

２ 開催場所   袖ケ浦市役所 ７階会議室

３ 出席者   ・委員  御園豊委員長、山口貴一職務代理

             小尾明委員、岡田康正委員（欠席委員なし）

        ・事務局 鈴木事務局長、今村主幹、川島副主査

４ 傍聴定員と傍聴人数

         傍聴定員５人、傍聴人数なし

５ 議題

日程第１ 会議録署名人の指名について

    小尾委員とする。

日程第２ 議件

議案第１号 選挙人名簿への登録者及び選挙人名簿からの抹消者並びに

選挙人名簿登録者数の確定について

   ①説明

    御園委員長）事務局に説明を求める。

    今村主幹）先日の３月１日の定時登録者数５３，６１４人に対し、

登録者が６１人、抹消者が１３人で、４８人増の人、その後亡く

なった４４人を除き今回登録者数は５３，６１８人となっており

ます。

②意見、質疑、採択

      意見質疑等なく、全員賛成により承認

 議案第２号 選挙人名簿から抹消することについて

   ①説明

    御園委員長）事務局に説明を求める。

    今村主幹）選挙人名簿から抹消されるのは、転出後４か月を経過し

た時点となっており、４か月を経過するまでは「転出表示者」と

して名簿に登載され、先ほどの登録者数にも含まれています。

      令和２年１１月３日から１１月１９日までに転出し、４か月を

経過した３月４日から３月２０日に名簿より抹消となるものと

なります。

②意見、質疑、採択

意見質疑等なく、全員賛成により承認

６ その他

・次回委員会について

・千葉県知事選挙について